
LANDSLAGSBULLETTIN NR 28

PRENUMERANTER!

Vi behöver alltid fler prenumeranter. Värva en!

Om du är intresserad av att prenumerera, gör så här

Sätt in 280:- på SBF:s postgiro: 25 10 42-8

Ange på talongen

ditt namn

betalningsmottagare: Sveriges Bridgeförbund

i meddelanderutan: att det gäller landslagsbulletinen samt din emailadress

Bulletinen levereras enbart via email.

Alla spelare, tänk på att de prenumeranter ni värvar bidrar till vår kassa. De pengar vi får in kan ograverat gå till sponsring av er!

NYA MAILADRESSER

Dem har ni fått reda på i särskilt mail.

OS

OS blev en besvikelse. Visserligen lyckades vi hyggligt i gruppspelet med en tredje plats i gruppen efter överraskningen England, alltid starka Indonesien men före Frankrike. Men sedan gick det åt pipan i den på pappret lätta matchen mot Österrike. Innan matchen kom den kvinnliga österrikiska kaptenen och lade sitt huvud mot min axel och sade att "Daniel, det fanns inget lag vi mindre gärna ville möta än er..." (vi är rätt väl bekanta med stora delar av de österrikiska lagen, både dam och öppna).

Detta OS var enligt min mening en av Svensk bridges stora chanser som gick till spillo. Såväl Frankrike som USA misslyckades med sina uttagningar och ställde inte upp med fullt ut konkurrensdugliga lag. Lottningen i slutspelet blev perfekt med svenska ögon. Först "enkla" Österrike, sedan i en tänkt kvart enkla USA (just detta amerikanska lag, lag Jacobs, har fått spö av Lindkvist-Fredin de fyra sista gångerna de mötts, i Lille, i Kina, i Vanderbilt och Spingold detta år). Ni får själva gissa vilka amris ville möta i kvarten (mer om detta nedan). I semi väntade sedan Polen (i det polska laget vill normalt sett ingen spela när det är dags för match mot Sverige) och sedan i final det italienska lag som av alla kännare betraktades som favoriter. Helt enkelt en idealisk lottning. Dessutom hade vi ett riktigt bra lag på plats.

Spelarnas analyser har ej kommit in ännu varför det inte finns någon anledning till djupare analyser. Jag såg dock inga direkta spår av underskattning och vid uppladdningen kvällen innan underströk vi detta och att österrikarna faktiskt tagit fler poäng än vad vi gjort i gruppspelet. Dessutom var det delar av detta lag som krossade Nilstrand-Fallenius, Lindkvist-Nilsson i första cupmatchen i VM i Genève 1990. Men faktum är att en massa direkt dåliga saker gjordes i den matchen. Bl.a. minst fyra systemmissar. Nu förlorade vi matchen dels på dåligt spel men dessutom på två appeals som båda kändes underliga.

I den första förklarade Johan och PO ett bud olika på var sin sida. Men vi kunde med skriftlig dokumentation visa att den relevanta försvararen (dvs den som hade problemet, PO:s skärmkamret) hade fått rätt information. Trots detta vann vi den appealen endast med röstsiffrorna 3-2 (Nissan Rand,

f.d. lagkamrat med den tillförordnade österrikiske lagkaptenen Karl Rohan i VM-seniorsammanhang, samt ordföranden amerikanen Bobby Wolff röstade emot oss).

I den andra appealen var det österrikarna som förklarar olika på var sin sida skärmen och Johan som blivit förvillad i sitt försvarsspel. Österrikarna kunde inte prestera någon skriftlig bevisning utan fick stödja sig dels på blotta påståendet att det förhöll sig som österrikarna påstod (dvs att Johan var den som fått rätt förklaring) samt något slags logiskt resonemang varför den förklaringen borde vara den korrekta (ett resonemang som PO enligt vår uppfattning vederlade i ett inlägg i kommittén). Den appealen vann Österrike med 5-0! Övriga i juryn var en belgare och två amerikaner. Belgaren ska ha talat för vår sak i den sista appealen men förlorade och valde då att visa upp enighet. Detta var en skandal av sådana proportioner att vi dagen efteråt fick en ursäkt av chefs-TL Kojak för det inkorrekta domslutet (TL hade dömt till vår fördel i båda appealerna) samt att WBF-styret lade på locket och inte publicerade domslutet i bulletinen och förbjöd alla artiklar om det i bulletinen. Uppenbarligen har TL-kollektivet gått till WBF-ordföranden Damiani och skällt ut Wolff et consortes).

Vi överväger att sända en skrivelse till WBF i anledning av vad som hände (bl.a. juryns sammansättning) för att markera vårt missnöje. En rätt kul grej i sammanhanget är att efter det att bridgen kommit halvvägs in i IOC så måste vi ha med två klausuler i våra statuter, en om doping samt en om att vi måste underordna oss IOC:s "court of arbitration" vilket väl betyder ungefär olympiska kommitténs skiljedomstol. Jaha, då kan vi väl protestera dit då... Det vore rätt kul att så vad som skulle hända eftersom vi inte kan spela om matcherna nu så här efteråt. Men vi nöjer oss förstås med vår skrivelse och hoppas på så sätt kunna hjälpa till att få en ändring till stånd av dels principerna för juryns sammansättning, dels vissa speciella individers deltagande i desamma.

Det är bara att bita ihop och ta nya tag inför nästa års EM som ju ska gå på Tenerifa i slutet av juni.

En Butleranalys medföljer denna bulletin i en excelfil. Till vänster i den finns den uppmätta Butlerscoren i tävlingen (dvs lika med den officiella som publicerats i bullarna och som återfinns nedan). Även denna gång har vi dock även gjort en anpassad Butler där hänsyn tagits till motståndarnas uppnådda Butler, vi adderar helt enkelt den senare till den förra. Denna gång var skillnaden större än vanligt då PO och Johan nästan genomgående fick möta tuffare motstånd än de övriga. Samtidigt får vi hålla i minnet att all sådan här Butler är förenad med stora brister (vilka jag beskrivit i tidigare bulletiner). Men ju flera brickor vi har till underlag desto mer rättvisande blir den. Det största problemet med Butlern, som jag tror är att i vissa lag så brukar man sätta sitt bästa par mot fiendens bästa och tvärtom, väger inte så tungt som vanligt eftersom man nu i OS linade upp blint (för första gången), dvs båda lagen lämnade in sin laguppställning samtidigt utan att veta vilka par det andra laget ställde upp med samt hur dessa placerats. Därmed kunde ingen matcha vissa par mot vissa andra. Vad man kunde göra var att dels välja att matcha vissa par mot vissa lag, dels försöka gissa i vilket rum fi satte ett visst par. I de fall vi försökte oss på det senare gissade vi faktiskt rätt, dels beroende på erfarenhet dels på analyser gjorda under tävlingen.

Toppen av den officiella butlern såg ut så här

		Antal Imp	Antal Brick	Snitt/bricka	
1 Norberto Bocchi - Giorgio Duboin	Italy	359	240	1,50	
2 Colin Simpson - Gunnar Hallberg	England	268	200	1,34	
3 Georg Kriftner - Sascha Wernle	Austria	210	160	1,31	
4 Henky Lasut - Eddy Manoppo	Indonesia	357	280	1,28	
5 Ralph Katz - George Jacobs	USA	167	140	1,19 (sponsorn)	
6 Neville Eber - Bernard Donde	South-A	141	120	1,18	
7 Throstur Ingimarsson - Magnus Magnusson	Iceland	326	280	1,16	Bravo!
8 Larry Cohen - David Berkowitz	USA	300	260	1,15	
9 Lorenzo Lauria - Alfredo Versace	Italy	250	220	1,14	
10 Cezary Balicki - Adam Zmudzinski	Poland	215	200	1,08	
11 Magnus Lindkvist - Peter Fredin	Sweden	236	220	1,07	
12 Chakib Tazi - Guy Cambournac	Morocco	127	120	1,06	

13 Tor Helness - Jon-Egil Furunes	Norway	252	240	1,05	
14 Denny Sacul - Franky Karwur	Indonesia	271	260	1,04	
15 Guy van Middelen - Zvi Engel	Belgium	245	240	1,02	
16 Kauko Koistinen - Osmo Kiema	Finland	319	320	1,00	Bravo!
17 Christian Terraneo - Michael Barnay	Austria	218	220	0,99	
18 Guillermo Mooney - Martin Monsegur	Argentina	193	200	0,97	
19 Dano de Falco - Guido Ferraro	Italy	154	160	0,96	
20 Anton Maas - Vincent Ramondt	Netherlands	240	260	0,92	

38 Bjorn Fallenius - Mats Nilstrand	Sweden	157	240	0,65	
73 Per-Olof Sundelin - Johan Sylvan	Sweden	72	220	0,33	

Obs att vad gäller de svenska parens insats är den Butler jag själv sätter störst tilltro den "anpassade" och i den har de svenska paren

Lindkvist – Fredin	+ 0,82
Sundelin – Sylvan	+ 0,47
Nilstrand – Fallenius	+ 0,45

Det räknades även Butler i våra åttondelsfinal. Men där spelar matchning in och antal brickor är så få att dessa reslutat mer än annars måste tas med en nypa salt. De svenska parens officiella åttondelsfinals-Butler var

Lindkvist-Fredin	+0.22	(64 brickor)
Sundelin-Sylvan	+0.06	(32 brickor)
Fallenius-Nilstrand	-0.75	(32 brickor)

Summa summarum var Lindkvist-Fredin bäst på plan spelmässigt men de hade problem med sitt partnerskap vilket också har visat sig i detta årets landslagstrupp.

SÄSONGENS TRUPP KLAR

A-PAR

Anders Morath – Mårten Gustawsson
Magnus Eriksson – Ulf Nilsson
Tommy Gullberg – Lars Andersson
PO Sundelin – Johan Sylvan
Peter Strömberg – Fredrik Nyström
Björn Fallenius – Magnus Lindkvist
Göran Lindberg – Peter Fredin

B-PAR

Håkan Sträaf – Jan-Erik Thomasson
Mats Sjöberg – Olof Bergström
Hans Göthe – Lalle Albertsson
S-O Flodqvist – Tomas Brenning
Lars Goldberg – Björn Wenneberg
B-E Efraimsson – Kenneth Borin
Krister Ahlesved – Torbjörn Axelsson
Johan Ebenius – Kaj Kokko
Göran Gjerling – Tommy Bergdahl
Thomas Winqvist – PA Karlsson

Som ni ser har det blivit en del förändringar i parsammansättningen i A-gruppen. Det har att göra med i första hand att Mats Nilsländ redan för ett halvår sedan bestämde sig för att OS fick bli slutet på hans landslagskarriär, åtminstone för stunden... Sedan sprack Lindkvist-Fredin efter OS. Peter Strömberg och Fredrik Nyström har efter de senaste årens fina insatser och en utmärkt debut i NM-laget gjort sig väl förtjänta av en uppflyttning från B till A. För övrigt den första uppflyttning jag gjort. Nya i B-truppen är Winqvist-Karlsson, Gjerling-Bergdahl och Ahlesved-Axelsson. Gjerling, Bergdahl och Ahlesved har ju varit med förut med andra partners men de andra tre är helt nya.

LANDSKAMP MOT ENGLAND

Den 18-20 maj 2001 kommer engelsmännen på returbesök till oss. Vi var ju där för två år sedan. En landskamp ska spelas och ett lag kommer att tas ut ur vår landslagstrupp. Gärna blir det laget som ska spela för oss vid EM. På fredagskvällen kommer det dessutom att vara en PRO-AM där Stockholmare som lånar ut sina lägenheter till engelsmännen som ersättning får spela med ett PRO och där kommer samma lag som spelar landskampen att få ställa upp.

INBJUDAN TILL ISRAEL

I förra bullen skrev jag så här:

David Birman i Israel bjuder in oss till två tävlingar.

The dates 5-12 November, Eilat . The conditions :accomodation(b\b) for a national\top team (2 pairs) for 6\7 nights. Please update me if there is interest . An invitation for one pair is also possible. Consider as well the invitation for the Tel-Aviv -feb 2001

Jag tror att tävlingen i november är en riktig stortävling med många bra par från hela världen. Ett fint tillfälle att komma ut och spela mot bra spelare. Såsom inbjudan är formulerad så är det nog bäst att minst ett par är från våra A-landslag det senaste året. Möjligen kan två NM-par vara OK.

Tävlingen i februari vet jag inte så mycket om. Är det någon som vet mera så hör gärna av er.

Hör av er till mig om intresse finns. Par utanför landslagen kan gärna tala med sådana par för ihopparning.

Birman kontaktade mig nere på OS och det ser ut som om vi får bostad+mat+startavgifter betalda. Dvs, resekostnaden är den enda ni behöver betala. Jag bidrar med 3.000 per spelare men påminner samtidigt om reglerna om reduktion m.h.t. kamratbarometern. **Jag önskar svar senast 9 oktober.**

INBJUDAN TILL POLEN

Den 17-19 november anordnar det polska förbundet och EBL ihop det första COE Tournament där enbart vinnare (champions) av European Open Teams får delta. Detta är enbart sex stycken! Italien, Frankrike, Österrike, England, Polen och Sverige. Det kommer att vara en del folk från IOC där och det är väl huvudsyftet med tävlingen. Det hela låter rätt prestigefyllt och jag gissar att de andra kommer med riktigt bra lag. Vårt landslag är inbjudet och jag önskar därför sända 2-3 A-par dit. Minst hälften måste vara sådana par som spelar i A-laget de senaste två åren. Det enda vi behöver betala för är resan, resten står arrangörerna för. Landslagskassan står förstas för era resekostnader (reglerna om reduktion m.h.t. kamratbarometern tillämpas som alltid).

Startar på fredagen kl. 20.30 och slutar med bankett på söndagskvällen.

Jag behöver svar omgående, **inte senare än den 9 oktober.**

SCENARIO KONTRA MÅNADENS UPPGIFT

Från och med i år kommer vi att under "Scenario" enbart ha riktiga scenarion medan andra saker som t.ex. analys av spel i OBS-tävlingar hamnar under en ny rubrik som heter "Månadens uppgift".

Det är inte säkert att det blir såväl ett scenario som en månadens uppgift varje månad.

Svar på scenarion går ut till hela gruppen om inte vi kommit överens om att det ska vara enbart mellan kapten och spelare. Månadens uppgift går alltid ut till hela truppen och ibland även till bulletinprenumeranter.

SCENARIO OKTOBER 2000 – SCENARIO 21

Vilka är de tre största hoten mot ert par?

Tag inte med att andra spelare bättre utan vad det gäller är att se till de hot som ligger i era egna personligheter. Tag hänsyn till såväl sådant som i direkt mening har med spel och budgivning att göra men titta även på sådant som avgör om ni överhuvudtaget kommer att orka/vilja spela med varandra.

Om ni vill kan ni hålla detta för er själva men det är viktigt att ni utför uppgiften samvetsgrant. Oavsett om ni håller det för er själva eller ej så ska ett svar vara mig tillhanda senast sista oktober. I de fall ni redovisar öppet gentemot mig så ange om ni önskar att andra inte ska få se vad ni skrivit. Svar senast sista oktober.

MÅNADENS UPPGIFT

Analysera spelet i OBS-1. Ska vara inne senast sista oktober.

RANKING

Inga nya tävlingar inräknade.

Vid beräkning av ranking används två artificiella parametrar.

Den första är snittrankingen på spelarna i tävlingen – vilket automatiskt blir hela tävlingens genomsnittsraking. Eftersom inte alla spelare i alla tävlingar har ett redan åsatt rankingtal måste vi försöka gissa vad de orankade spelarna hade haft för ranking om de hade varit med i rankingsystemet. På så sätt kan vi räkna ut vilket genomsnittet för tävlingen är. Detta genomsnitt återfinns i kolumn två nedan.

Den andra är tävlingens vikt. Vi vill att olika tävlingar slår olika hårt på rankingen. Ju viktigare tävling, desto större genomslag. Bl.a. beroende på att i tävlingar av lägre dignitet förekommer fler sämre spelare och sådana kan förrycka resultatet i tävlingen mer än vad skickligare spelare gör – de sämre gör oftare grova fel och spridningen av felen kan fördelas orättvist. Ju viktigare tävling desto högre vikt. En tävling med faktor 2 får dubbelt så stort genomslag som en med faktor 1 etc. Viktfaktorn återfinns i kolumn tre nedan. Viktfaktorn är endast medtagen på årets tävlingar.

Diffen i ranking mellan två par ska motsvara tänkt imp-diff om de möter varandra över 100 brickor.

Jag bedömer att de fyra bästa spelarna (landslaget) i genomsnitt slår ett genomsnittligt B-parlag med minst 20 imp i en match (om säg 25 brickor). Dvs vardera landslagsparet är 10 imp bättre än B-paren.

Därmed ska vardera landslagsparet ha 40 (4*10) rankingpoäng fler än de två B-paren.

Jag gör följande bedömning

Landslagspar i snitt	1240
Övriga A-par i snitt	1220
B-par i snitt	1200

Mot denna bakgrund använder vi följande snittrankingar

TÄVLING	GENOMSNIITTSRANKING
Allsvenskan div 1	1210
Allsvenskan div 2	1170
OBS-1	1190
OBS-2	1210
OBS-3	1230
SM-lag final	1190
S:t Erik lagguld	1180
Uppsala lagguld	1170
Västerås IAF	1160

Guldtävlingarna är gissade rankingar baserade på förra årets startfält. Separat bedömning av framför allt dessa, men även andra tävlingar, kan komma att ske.

Vi använder ingen viktfaktor detta år utan alla tävlingar har samma viktfaktor, dvs 1.

Vi har två olika rankingar. Den första är som den gamla, dvs en säsongsranking där alla startar på 1200. På den andra börjar man med ett ingångstal som är 90% av förra årets, dock lägst 1200. Nya B-par startar på 1200 medan nya A-par startar på 1210.

Detta innebär att de sämre B-paren kommer att missgynnas av spel (de startar ju på 1200 och beräknas sjunka) men de flesta spelare beräknas gynnas av flitigt spel och det är ju rätt bra.

All Time

Par	Ingångsranking	Nya poäng	Senaste Tävling med Koeff	Antal Brickor
Johan Sylvan - PO Sundelin	1234			1299
Lars Andersson - Tommy Gullberg	1225			1400
Bengt-Erik Efraimsson - Kenneth Borin	1216			714
Anders Morath - Mårten Gustawsson	1212			906
Fredrik Nyström - Peter Strömberg	1211			587
Lars Goldberg - Björn Wenneberg	1210			504
Björn Fallenius – Magnus Lindkvist	1210			0
Göran Lindberg - Peter Fredin	1210			0
Magnus Eriksson - Ulf Nilsson	1209			827
Johan Ebenius - Kaj Kokko	1207			698
Håkan Strääf - Jan-Erik Thomasson	1205			702
Sven-Olov Flodqvist - Tomas Brenning	1201			389
Hans Göthe - Lars Albertsson	1201			812
Olof Bergström - Mats Sjöberg	1200			964
Krister Ahlesved – Torbjörn Axelsson	1200			0
Göran Gjerling – Tommy Bergdahl	1200			0
Thomas Winqvist – PA Karlsson	1200			0

KAMRATBAROMETERN

Som ingångsvärde har ni fått hälften av förra säsongens insamlade procent. Nya par/parkombinationer startar på noll om båda spelarna är nya. Om endast en är ny får han med sig en fjärdedel av förra årets skörd. Är båda gamla, men i ny parkombination, tar var och en med sig en fjärdedel.

		Ingående Balans		Systemtips	Utgående balans
Sundelin	Sylvan	65			65
Morath	Gustawsson	55			55
Eriksson	Nilsson	50			50
Strääf	Thomasson	45			45
Gullberg	Andersson	40			40
Efraimsson	Borin	35			35
Goldberg	Wenneberg	30			30
Sjöberg	Bergström	30			30
Nyström	Strömberg	20			20
Göthe	Albertsson	20			20
Ebenius	Kokko	15		+5	20
Lindberg	Fredin	10			10
Lindkvist	Fallenius	10			10
Axelsson	Ahlesved	10			10
Flodqvist	Brenning	10			10
Gjerling	Bergdahl	0			0
Winqvist	Karlsson	0			0

SYSTEMTRÄNING

Höstens träning ser ut lite annorlunda än förra året. Nu blir det olika händer i ett och samma budläge.

Ni spelare är välkomna att själva sätta ihop serier av budlägen. Det ger förstås plus på kamratbarometern förutom kamraternas beundran.

Anta ingen i zonen. Fi spelar naturligt med fyrplusöppningar.

						♠	♥	♦	♣
A	1♣	1♦	P	?	1	Axxx	Jxxx	X	Xxxx
					2	Axxx	Dxxx	X	Xxxx
					3	Axxx	Kxxx	X	Xxxx
					4	Axxx	Jxxx	Xx	Xxx
					5	Axxx	Dxxx	Xx	Xxx
					6	Axxx	Xxxx	Dxx	xx
					7	Axxx	Jxxx	Dxx	xx
					8	Axxx	Dxxx	Dxx	xx
					9	Axxx	Kxxx	Dxx	xx
					10	Axx	Dxx	Axx	Xxxx
					11	Axx	DJx	Axx	Xxxx
					12	Axxx	x	Axxx	Xxxx
					14	Axxx	x	ADxx	Xxxx
					15	Axxxx	x	ADx	Xxxx

B	1♣	1♦	P	1♥	1	Axxx	Kxx	DT9xx	X
	P	?			2	Axx	Kxxx	DT9xx	X
					3	Axx	Kxx	DT9xx	xx
					4	Ax	Kxx	DT9xx	Axx
					5	Kxx	Xx	KDxxx	KJx
					6	Kxx	Xx	KDJxx	KJx
					7	KJx	Xx	KDJxx	KJx
					8	AKxx	X	KDxxx	Axx
					9	Axx	Dx	AKxxxx	Xx
					10	Axx	Dx	AKJxxx	Xx
					11	Axx	Dx	KT9xx	Jxx
					12	KJx	X	ADxxxx	DTx
					13	KJx	X	ADxxxx	KTx
					14	AKx	X	AJxxxx	Axx
					15	AKx	X	AJTxxx	Axx
C	1♣	1♥	P	?	1	Axx	Xx	KJxxxx	Xx
					2	Axx	Xx	KDxxxx	Xx
					3	Axx	Xx	Dxxxxx	Ax
					4	x	Dxx	ADxxxx	Xxx
					5	x	Dxxx	ADxxx	Xxx
					6	x	Kxxx	ADxxx	Xxx
					7	x	Kxxx	ADxxx	Kxx
					8	AKxxx	Kxx	Xxx	Xx
					9	AKxxx	Kxx	Dxx	Xx
					10	AKxxx	Kxx	Axx	Xx
					11	xxxx	Kx	Xxxx	ADx
					12	Dxxx	Kx	Xxxx	ADx
					13	Dxxx	Kxx	Axxxx	X
					14	Dxxx	Kxx	ADxxx	x
					15	DJxx	KJx	ADxxx	x

SYSTEMKLUBBEN

Så här långt har vi fått in tips av Morath-Gustawsson, Nilslund-Fallenius, Sundelin-Sylvan, Gjerling-Becklén, Lindkvist-Fredin, Andersson-Gullberg, Nilsson-Eriksson, Sträaf-Thomasson, Ahlesved-Ljung, Goldberg-Wenneberg, Eliazohn-Melander samt Sjöberg-Bergström, Kokko-Ebenius.

Till nästa bulle, som kommer i slutet av oktober, önskar jag ett bidrag från vårt nya A-par, Nyström-Strömberg.

Helst önskar jag få ert tips inom en vecka efter det föregående bulletin sänts ut. Då kan jag ta hänsyn till eventuella uppkommande problem. Hör av er om ni får problem att klara av biffen inom rätt tid. Ett gott tips är att skicka in ert tips direkt. Det går alldeles utmärkt att bara klippa rätt ut ur ert kompendium. Rör det sig om budgivning, och det lär väl de flesta göra, så bör det naturligtvis vara en idé som är åtminstone tämligen systemoberoende så att så många som möjligt kan dra nytta av den.

KAJS OCH JOHANS TIPS

MM-RKC, max-min-essfråga

NÄR: Efter ett naturligt spärrbud 3KI - 4KI av partnern och Ni är slamintresserad. Bra konvention speciellt för er som uttalat en frihet att få spärra väldigt varierat.

HUR: Genom att bjuda 4 i lägsta objudna Lå.

SVAR: 1 steg = min, dålig trumf
2 steg = min, bra trumf
3 steg = max, dålig trumf (hamnar i 4N efter KI-spärr, pass ofta tänkbart)
4 steg+ = max, bra trumf, skalan för Er vanliga essfråga (anpassad skala efter spärr?)

UNDANTAG: Om öppningsbudet är 3Hj, låter man 4Ru och 4Hj byta plats.

UPPREPAD FRÅGA / ESSFRÅGA: Om partnern svarar 1-3steg kan man dels vara intresserad av hur många ess han verkligen har, dels vara intresserad av om trumfen verkligen var så dålig / bra eller om handen verkligen var så svag / stark. Det finns två alternativa spelsätt: Man kan låta 1steg fråga efter precis samma sak igen med samma svarsstruktur eller låta 1steg helt enkelt fråga efter ess enligt Ert vanliga system. Det är upp till läsarna att avgöra vilket de trivs bäst med.

UNDANTAG 2: Om valet blir att spela med den upprepade frågan enligt samma mönster konstrueras svarsskalan så att 4N alltid blir dålig trumf så har man möjligheten att passa.

TILLÄGG: Om man anser att en naturlig spärr, 4Hö eller högre, sätter trumfen kan man spela exakt med samma svarsskala men man frågar med ett steg istället.

Lycka till / Hälsn. Kaj

OBS-1

NÄR OCH VAR OBS-1 spelas helgen 7-8 oktober 2000 på BK S:t Erik i Stockholm. Obs att S:t Erik har ny adress, Kronobergsgatan 12. Det är 1,5 kvarter in mot city. Utifrån korsningen S:t Eriksgatan – Fleminggatan så gå Fleminggatan ett kvarter in mot City och tag första till vänster, det är Kronobergsgatan. Sedan ligger S:t Erik 50 meter ner på höger sida.

TL LG Magnusson är TL. TL:s domslut fattas normalt sett i samråd med överledaren Daniel Auby och kan då överklagas endast till SBF:s lagkommission. I de fall TL fattar sitt beslut utan rådfrågning av överledaren kan överklagande till denne ske först. Jury kommer ej att finnas.

TÄVLINGSFORM Imps across the field där alla möter alla. 29 ronder om 4 brickor, sammanlagt 116 brickor.

SPELTIDER	Lördag	10.00	Anmälan
		10.15-13.40	Rond 1-6
		13.40-14.25	Lunch
		14.25-18.25	Rond 7-13
		18.25-18.55	Middag i spellokalen (mackor)
		18.55-22.20	Rond 14-19
	Söndag	09.00-12.25	Rond 20-25
		12.25-13.10	Lunch
		13.10-15.25	Rond 26-29
		15.30	Avslutning

TL kommer att hålla hårt på tidsramarna.

JUSTERINGAR Det är inte troligt att det blir några fler ändringar. Startfältet kommer i vart fall ej att öka vad gäller antalet deltagande par. Sluttiden på söndag är fix, 15.30.

HEMSIDA Hemsida för tävlingen är: <http://www.bridgefederation.se/landslag/obs>. Resultatet i tävlingen kommer att meddelas löpande, omgångsvis, på denna hemsida.

SYSTEMREGLER Landslagets systemregler gäller. En redogörelse för de väsentligaste delarna ges nedan. De kan studeras i detalj på dels landslagswebben (för spelare i landslagstruppen), dels i på SBF:s hemsida för OBS.

HUM-SYSTEM HUM-system är tillåtna. Man är tillåten att göra vilka ändringar man vill i sitt system (även öppningsbuden) när man möter HUM-system. Om man själv därmed blir ett HUM-par gäller motsvarande regler för motståndarna. Säffle-paret har meddelat att de spelar sitt öppningssystem även mot icke starka 1K-öppningar.

BROWN STICKER S.k. Brown Sticker Conventions (BS) är tillåtna.

SKRIFTLIGA FÖRSVAR VID BORDET

Man får ha med sig skriftliga försvar mot HUM och BS vid bordet och man får titta på dem under spel och budgivning.

Sådana skriftliga försvar anses vara en del av systemdeklarationen.

I kontraförsvaret mot motståndarnas försvar får HUM-paret inte ändra sina öppningsbud och inte heller ändra andra "Highly artificial aspects of its system". Denna formulering som kommer från WBF:s regler och vars exakta innebörd är oklar kommer att vid behov att tolkas av överledaren.

UPPLYSNINGSSKYLDIGHET

Inför OBS-tävlingarna gäller följande former av upplysningskyldighet.

a) SYSTEMBESKRIVNING

Par som spelar HUM-system skall skicka in hela sin systembeskrivning.

b) SYSTEMDEKLARATION

Alla par ska sända in sin systemdeklaration, ifylld enligt föreskrifterna därom. Notera särskilt hur BS ska beskrivas.

c) MEDDELANDEN INFÖR OBS

För alla gäller dessutom att man ska skicka in en redogörelse för det man tror att det kan vara bra för motståndarna att känna till redan innan tävlingen startar, så att dessa i lugn och ro kan fundera igenom sitt försvar.

Man måste dock använda sitt omdöme. Många av er har ingenting att berätta och kan då helt avstå från att sända in ett sådant här meddelande. Att t.ex. meddela att man spelar dubbelydig klöver är helt meningsöst. Era motståndare har mött det förut i stor utsträckning. Det är era ovanliga överenskommelser i competitiva eller potentiellt competitiva lägen som motståndarna behöver känna till på förhand. BS ska förstås anges.

d) FÖRSVAR MOT HUM

Om HUM-par deltar och man önskar använda sig av rätten till att studera sitt försvar mot detta HUM-system under budgivning och spel så ska försvaret dokumenteras och skickas in.

Typ a-c ska vara SBF, Thomas Ivarsson, tiv@bridgefederation.se, tillhanda via email senast 12 dagar innan tävlingen startar, dvs senast den 25 september. För typ d gäller på motsvarande sätt 5 dagar innan, dvs senast 2 oktober.

Allt i elektronisk form och som kan läsas av ansvarig på SBF:s kansli (för systemdeklarationer gäller särskilda regler om tillåtna format, se nedan).

Par som ej uppfyller dessa skyldigheter riskerar att mista rätten att utnyttja metoderna ifråga. Vid grövre förseelser kan även straffpoäng komma att utdelas.

Obs att försvar mot BS ej behöver skickas in i förväg.

Information av typ b-d kommer att läggas ut på hemsidan medan typ a kan rekvideras från förbundet om så önskas. Det är pga detta kraven är så hårda på att det ni skickar in ska vara i elektronisk form och läsbart av SBF:s personal.

SYSTEMDEKLARATIONER

Systemdeklarationer skall vara på endera av de för landslagstruppen godkända formaten, vilka är

1. MS Word (rekommenderas)
2. RTF (rekommenderas)
3. PDF
4. CCE v 2.16 (där man skriva ut färger som bokstäver, dvs C för ♣ etc)

De skall se ut som WBF:s.

Mall för Word (med inlagda macron för att enkelt få fram korttecknen) samt CCE v 2.16 finns på hemsidan.

SPRÅK

All dokumentation (system, deklARATIONER, försvar, meddelanden etc) ska vara på engelska om dispens ej ges. Par som inte uppfyller denna regel får ej spela.

All konversation vid bordet ska vara på engelska när något kort är utanför sitt fack. Om alla kort är instoppade i sina fack får man tala annat språk om man så vill. Straffpoäng utdelas vid grövre eller upprepade förseelser.

AVGIFT

I OBS-1 är startavgiften graderad efter reslängd. 700:- för spelare som bor mindre än 8 mil från Stockholm, 350:- om man bor mindre än 16 mil och annars gratis. Ej yrkesverksamma juniorer spelar för halva avgiften.

OBS-2

OBS-2 spelas på S:t Erik lördag-söndag 3-4 december. Alla möter alla, IAF över hela fältet. 22 par deltar fördelade på följande sätt

1. Alla A-par (7 par)
2. De i OBS-1 8 bäst placerade B-paren (8 par)
3. De i OBS-1 därutöver 7 bäst placerade paren (7 par)

Samma avgifter som i OBS-1 kommer att tillämpas.

Vid OBS-2 kommer också ett budgivningstest att utföras. Det kommer att vara obligatoriskt för par i landslagstruppen och frivillig för andra.

OBS-3

Utformningen av OBS-3 är ej klar. Den är preliminärt planerad till helgen 9-11 februari 2000 och kan t.o.m. gå i annat land än Sverige.

STARTLISTA

1. PO Sundelin – Johan Sylvan (A)
2. Anders Morath – Mårten Gustawsson (A)
3. Peter Strömberg – Fredrik Nyström (A)
4. Tommy Gullberg – Lars Andersson (A)
5. Björn Fallenius – Magnus Lindkvist (A)
6. Göran Lindberg – Peter Fredin (A)
7. Håkan Strääf – Jan-Erik Thomasson (B)
8. Mats Sjöberg – Olof Bergström (B)
9. Hans Göthe – Lalle Albertsson (B)
10. S-O Flodqvist – Tomas Brenning (B)
11. Lars Goldberg – Björn Wenneberg (B)
12. B-E Efraimsson – Kenneth Borin (B)
13. Krister Ahlesved – Torbjörn Axelsson (B)
14. Johan Ebenius – Kaj Kokko (B)
15. Göran Gjerling – Tommy Bergdahl (B)
16. Thomas Winqvist – PA Karlsson (B)
17. Fredrik Wahlberg - Johan Wahlberg (-)
18. Peter Ventura – Thomas Larsson (-)
19. Roland Nyström – Calle Ragnarsson (-)
20. Per Lindström – Pontus Svinhufvud (-)

21. Tomas Andersson – Jan Becklén (-)
22. Mari Ryman - Linda Långstrom (-)
23. Tommy Strindfors – Jan Selberg (-)
24. Kathrine Stensrud – Jenny Rudenståhl (-)
25. Christer Hedborg – Magnus Berg (-)
26. Per Hallberg – Johan Upmark (-)
27. PG Eliasson – Svante Ryman (-)
28. Ola Stavås – Michael Lindhagen (-)
29. Jessica Larsson – Börje Dahlberg (-)
30. Magnus Magnusson – Thrustur Ingimarsson (-)

INTERNATIONELL TÄVLINGSKALENDER

Teckenförklaringar

* Nyttillkommen

B6 Läs mer i bulletin 6.

Fet stil Tävlingar som är av särskilt intresse för landslagstruppen

Av de internationella tävlingar tas de med som har stor prestige, t.ex. mästerskap eller som jag av annan anledning, främst prispengarnas storlek, bedömer som särskilt intressanta.

2000

Okt	7-8	Stockholm	OBS-1	Daniel Auby
	25-29	Figueira da Foz, Port	Par, lag. SEK 200.000	casinofiguera@mail.telepac.pt
	28-29	Sverige	Allsvenskan omg. 2	SBF
	30-3/11	Lausanne	Angelini Trophy, IOC	WBF
Nov	4-5	Sverige	OBS-1, juniorer	Göran Lindberg
	5-12	Eilat	Bridgevecka	Birman 972 36058355
	11-12	Sverige	OBS-1, damer	Anna Järup
	13-18	Madeira	Par+lag. SEK 250.000	Miguel Teixeira, 351-291-230813
	18-28	Birmingham, Al.	ACBL, Fall Nationals	ACBL 1 901 332 5586, www.acbl.org
	25-26	Sverige	Allsvenskan, omg. 3	SBF
Dec	2-3	Sverige	OBS-2	Daniel Auby
	8-10	Milano	Lag. SEK 150.000	39-02-653 291

2001

Jan	27-28	Sverige	OBS-2, damer	Anna Järup
	18-21	Haag	Cap Gemini	
Feb	9-11	Sverige	OBS-3	Daniel Auby
	25-26	Sverige	JSM-lag, kval	SBF
Mar	4		Sverige	Sista speldag SM-par semi SBF
	15-25	Kansas City	ACBL, Spring Nationals	www.acbl.org
	17-18	Sverige	OBS-2, juniorer	Göran Lindberg
	* 18-24	Sorrento, Italien	EM-par	EBL
	31-1	Sverige	JSM-lag, final	SBF
Apr	7-8	Sverige	SM-lag, semi	SBF
Maj	18-20	St Erik	Landskamp mot England	Daniel Auby
	25-27	Sverige	SM-lag, final	SBF
Jun	16-30	Tenerifa	EM lag	EBL
	??	?	NM lag, juniorer	
Jul	19-29	Toronto	ACBL, Summer Nationals	www.acbl.org
Okt	19-2/11	Bali, Indonesien	Bermuda Bowl	WBF
Nov	18-28	Las Vegas	ACBL, Fall Nationals	www.acbl.org

2002

Mar	7-17	Houston	ACBL, Spring Nationals	www.acbl.org
Jul	18-28	Washington	ACBL, Summer Nationals	www.acbl.org
Aug	16-31	Montreal	Rosenblum, VM-par	wbf
Nov	28-8/12	Phoenix, Az	ACBL, Fall Nationals	www.acbl.org

KOM IHÅG LISTA

	Uppgift	Senast	Er respons
1.	Systembeskrivning och systemdeklaration. Obs kom ihåg att löpande uppdatera dessa.	5/10	Maila Micke (hemliga system till Daniel)
2.	Intresseanmälan till Polen och Israel	9/10	Maila Daniel
3.	Uppdaterade "Skriftliga försvar mot HUM"	2/10	Maila Micke
4.	OBS-1	7-8/10	
5.	Månadens uppgift: Analys av spelet i OBS-1	31/10	Maila Daniel
6.	Scenario/uppgift -oktober	31/10	Maila Daniel
7.	Scenario/uppgift - november	30/11	Maila Daniel
8.	Rapport-1	2/12	Maila Daniel
9.	OBS-2	3-4/12	
10.	Scenario/uppgift - december	31/12	Maila Daniel